РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет городского поселения «Могзонское»

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2023 года №30

пгт. Могзон

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований при осуществлении

муниципального жилищного контроля на территории городского
поселения «Могзонское»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», решением Совета городского поселения «Могзонское» от 09.12.2021
года № 57 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на
территории городского поселения «Могзонское», Совет городского поселения
«Могзонское»» решил:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на
территории городского поселения «Могзонское».

2. Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для
определения необходимости проведения внеплановых проверок при
осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского
поселения «Могзонское».

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения в сети Интернет на
официальном сайте муниципального района «Хилокский район» по адресу:

.www.hiloksky.75.ru
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального обнародования

Председатель Совета городского посе.
«Могзонское» Ю.А. Пухова

http://www.hiloksky.75.ru

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований при
осуществлении муниципального жилищного контроля на территории

городского поселения «Могзонское».

1. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трех
месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников
помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения
муниципального жилищного фонда, содержащих решения по аналогичным
вопросам повестки дня.

2. Выявление в ГИС ЖКХ двух и более в течение трех месяцев фактов
несоответствия (расхождения) сведений об осуществляемой контролируемым
лицом деятельности, связанной с управлением (обслуживанием) муниципального
жилищного фонда и (или) с предоставлением жилищно-коммунальных услуг, со
сведениями, полученными в порядке межведомственного информационного
взаимодействия, и (или) сведениями, имеющимися в распоряжении контрольного
органа.

3. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации,
подлежащей размещению в ГИС ЖКХ в соответствии с порядком, формами,
сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью
5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.